
                 3.5 รายละเอียดยุทธศาสตร            รายละเอียดแผนยุทธศาสตรองคการบริหารสวนตำบลหนองออ 
ความเชื่อมโยง
กับยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร 
อปท. ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร 
อบต.หนองออ 

เปาประสงค    ตัวชี้วดัระดบั
ผลผลิต/
โครงการ) 

 
คาเปาหมาย  

 
กลยุทธ 

 
ความกาวหนา
ของเปาหมาย 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
หนวยรับผิดชอบ 

 
หนวยสนับสนุน 

61 62 63 64 65 

การพัฒนา
ศักยภาพ
การคาลงทุน
เพื่อเพิ่มขีด
ความสามารถ
ในการแขงขัน
ดวยเทคโนโลยี
ที่ทันสมัยและ
เปนสากล 
 
 
 
 

ดานการ
พัฒนา
เศรษฐกิจ
ชุมชน 

พัฒนาดาน
โครงสราง
พื้นฐานและ
สาธารณูปโ
ภค 

ระบบสา
ธารณูป-
โภค 
โครงสราง
พื้นฐานที่ได
มาตรฐาน 
เพียงพอ
และทั่วถึง 

จำนวน
ระบบสา
ธารณูป- 
โภค
โครงสราง
พื้นฐานที่ได
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 

8 
 
 

6 
 
 

6 
 
 

4 
 
 

1 
 

2 
 
 

4 
 
 

6 
 
 

6 
 
 

1 
 

 

16 
 
 

12 
 
 

12 
 
 

8 
 
 

2 
 

4 
 
 

8 
 
 

12 
 
 

12 
 
 

2 
 
 

24 
 
 

18 
 
 

18 
 
 

12 
 
 

3 
 

6 
 
 

12 
 
 

18 
 
 

18 
 
 

3 
 
 

32 
 
 

24 
 
 

24 
 
 

16 
 
 

4 
 

8 
 
 

16 
 
 

24 
 
 

24 
 
 

4 
 

 

40 
 
 

30 
 
 

30 
 
 

20 
 
 

5 
 

10 
 
 

18 
 
 

30 
 
 

30 
 
 

5 
 

 

 

 

 1. กอสราง
ปรับปรุง ซอมแซม
เสนทางคมนาคม
ทางบกและทางน้ำ 
อาคารและส่ิงปลูก
สรางอื่นๆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.กอสราง 
ปรับปรุงและขยาย
เขตระบบ
สาธารณูปโภค ให
คลอบคลุมทุก
พื้นที่ 
 
 
 

 
 
 

ปละ 8 โครงการ 
 
 
ปละ 6 โครงการ 
 
 
ปละ 6 โครงการ 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
ปละ ๑ โครงการ 
 
ปละ ๒ โครงการ 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
ปละ 6 โครงการ 
 
 
ปละ 6 โครงการ 
 
 
ปละ ๑ โครงการ 

- โครงการกอสราง/ปรับปรุง ถนน
ดิน/ลูกรัง ภายในเขตตำบลหนองออ
จำนวน  8 โครงการ 
- โครงการกอสราง/ปรับปรุงถนน 
คสล. ภายในตำบลหนองออ จำนวน 
6 โครงการ 
- โครงการกอสราง/ปรับปรุง /วาง
ทอระบายนำ้ / จำนวน 6 โครงการ 
 
-  โครงการกอสราง/ซอมแซม
อาคาร และส่ิงปลูกสรางอื่นๆ 
จำนวน 4  โครงการ 
-  โครงการกอสราง/ปรับปรุงฝายนำ้
ลน จำนวน 1 โครงการ 
-  โครงการติดต้ังกระจกโคง จำนวน 
1 โครงการ 
 
- โครงการกอสราง/ซอมแซม/ขยาย
เขตไฟฟา  จำนวน 4 โครงการ 
- โครงการกอสราง/ซอมแซม/ขยาย
เขตระบบประปา จำนวน 6 
โครงการ 
 
 
- โครงการกอสราง/ซอมแซม
สะพาน/ทอลอดเหล่ียม 6 โครงการ 
 
- โครงการกอสราง/ปรับปรุงระบบ
ประปาขนาดใหญ จำนวน 1 
โครงการ 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 
 

   กองชาง 
 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 
 

กองชาง 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 

แบบ ยท. 03 



ความเชื่อมโยง
กับยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.    

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบั
ผลผลิต/
โครงการ) 

  
         คาเปาหมาย 

 
กลยุทธ 

 
ความกาวหนาของ

เปาหมาย 

 
ผลผลิต/โครงการ 

 
หนวยรับผิด 

ชอบ 

 
หนวยสนับสนุน 

61 62 63 64 
 

65 

 
การยกระดับ
คุณภาพชีวิต
หรือสรางความ
เขมแข็งให
สังคมมีความ
พรอมกับการ
เปล่ียนแปลง
ทางเศรษฐกิจ 
สังคม และ
วัฒนธรรม 
 
การเสริมสราง
ความมั่นคง 
ความปลอดภยั
ในชีวิตและ
ทรัพยสินของ
ประชาชน 
 

การจัดการ
ศึกษาและ
เสริมสราง
ความ
เขมแข็งของ
สังคมและ
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีของ
ประชาชน 
 
 
 
 
 
 
ดานการจัด
การศึกษา
และการ
เสริมสราง
ความเขม
แขงของ
สังคมและ
คุณภาพที่ดี
ของ
ประชาชน 

การพัฒนา
ดาน
สาธารณสุข 
คุณภาพ
ชีวิต และ
สรางความ
เขมแข็ง
ชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
การพัฒนา
ดาน
สาธารณสุข 
คุณภาพ
ชีวิตและ
สรางความ
เขมแข็ง
ชุมชน 

การสราง
ความ
เขมแข็งให
ชุมชนมี
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
การสราง
ความ
เขมแข็งให
ชุมชนมี
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีขึ้น 
 

จำนวนผูมี
ความ
เขมแข็ง มี
ภูมิคุมกัน มี
ความ
ปลอดภัยใน
ชีวิตและ
ทรัพยสิน
เพิ่มขึ้น 
 
 
 
 
 
 
จำนวนผูมี
ความ
เขมแข็ง มี
ภูมิคุมกัน มี
ความ
ปลอดภัยใน
ชีวิตและ
ทรัพยสิน
เพิ่มขึ้น 

4 
 
 
 

1 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 

2 
 
 
 

8 
 
 
 

8 
 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 

3 
 
 
 

12 
 
 
 

12 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 

4 
 
 
 

16 
 
 
 

16 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 

 

18 
 
 
 

5 
 
 
 

18 
 
 
 

18 
 
 
 
 

18 
 

 
 
 
 
 
 

๑.สนับสนุน
สงเสริมสุขภาพ
อนามัย และ
ปองกันโรคติดตอ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
๒. ชวยเหลือให
การสงเคราะห
แกผูสูงอาย ุผู
พิการ 
ผูดอยโอกาส ฯ 
 
 
 
 

ปละ 2 โครงการ 
 
 
 
ปละ ๑ โครงการ 
 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
 
ปละ ๔ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
 
 

- โครงการปองกันแกไขปญหาโรค
ระบาดในชุมชน จำนวน 2 
โครงการ 

 
- โครงการสนับสนุนการเลนกีฬา
เพื่อเสริมสรางสุขภาพรางกายให
แข็งแรง จำนวน 1 โครงการ 
 
-  โครงการสงเสริมสนับสนุน
กิจกรรมเพื่อเสริมสรางสวัสดิการ
ของชุมชน จำนวน 4 โครงการ 
 
- โครงการอุดหนุนกองทุนตางๆ 
เพื่อการเสริมสรางสุขภาพและ
สวัสดิการชุมชน จำนวน 4 
โครงการ 
 
-  โครงการสนับสนุนสงเสริม
ชวยเหลือ เยียวยา เสริมสราง
สวัสดิการ ผูสูงอายุ ผูดอยโอกาส ผู
พิการ ผูติดเชื้อเอดส จำนวน  4  
โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 

กองคลัง  
รพ.สต. 

 
 

กองคลัง 
รพ.สต. 

 
 

กองคลัง 
รพ.สต. 

 
 

กองคลัง 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ความ
เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.    

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบั
ผลผลิต/
โครงการ) 

คาเปาหมาย  
กลยุทธ 

 
ความกาวหนาของ

เปาหมาย 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
หนวยรับผิด 

ชอบ 

 
หนวยสนับสนุน 61 62 63 64 

 
65 

 

การยกระดับ
คุณภาพชีวิต
หรือสรางความ
เขมแข็งให
สังคมมีความ
พรอมกับการ
เปล่ียนแปลง
ทางเศรษฐกิจ 
สังคม และ
วัฒนธรรม 
 

การจัดการ
ศึกษาและ
เสริมสราง
ความ
เขมแข็งของ
สังคมและ
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีของ
ประชาชน 

การพัฒนา
ดาน
สาธารณสุข 
คุณภาพ
ชีวิต และ
สรางความ
เขมแข็ง
ชุมชน 

การสราง
ความ
เขมแข็งให
ชุมชนมี
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีขึ้น 

จำนวนผูมีความ
เขมแข็ง มี
ภูมิคุมกัน มี
ความปลอดภยั
ในชีวิตและ
ทรัพยสิน
เพิ่มขึ้น 

5 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 

10 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

4 

15 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

6 
 
 

20 
 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 จำนวนผูติดยาเสพ
ติดและผูคายาเสพ
ติดลดลง 
จำนวนผูติดยาเสพ
ติดลดลง 
 
 
 

ปละ ๑ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ ๒ โครงการ 
 
 
 
 
 
ปละ 1 โครงการ 
 
 
 
 
ปละ 2 โครงการ 

-  โครงการฝกอบรมเพื่อ
เสริมสรางความเขมแข็ง ใหเด็ก 
เยาวชนหางไกลยาเสพติด 
จำนวน 1 โครงการ 
 
-  โครงการสนับสนุนสงเสริม
กิจกรรม ที่เปนเคร่ืองมือ 
เสริมสรางใหเด็กและเยาวชนมี
ภูมิคุมกันทางสังคม จำนวน 2 
โครงการ 
 
- โครงการอุดหนุนงานรัฐพิธ ี
จำนวน 1 โครงการ 
 
 
 
- โครงการสนับสนุนสงเสริมงาน
ประจำปเพื่อรักษาประเพณี
ทองถิ่นระดับอำเภอ จังหวัด 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนกังานปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 

กองคลัง 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 
 
 

กองคลัง 
อำเภอ 
จังหวัด 

 
 

กองคลัง 
อำเภอ 
จังหวัด 

  



ความ
เชื่อมโยง

กับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

 
ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

 
ยุทธศาสตร

อบต.    
หนองออ 

 
เปาประสงค 

 
ตัวชี้วดัระดบัผลผลิต/

โครงการ) 

 
คาเปาหมาย 

 
 
กลยุทธ 

 
ความกาวหนา
ของเปาหมาย 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
หนวยรับผิด 

ชอบ 

 
หนวยสนับสนุน 

61 62 63 64 
 

65 

 

การ
ยกระดับ
คุณภาพ
ชีวิตหรือ
สรางความ
เขมแข็งให
สังคมมี
ความพรอม
กับการ
เปล่ียนแปล
งทาง
เศรษฐกิจ 
สังคม และ
วัฒนธรรม 
 

การจัดการ
ศึกษาและ
เสริมสราง
ความ
เขมแข็งของ
สังคมและ
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีของ
ประชาชน 

การพัฒนา
ดาน
สาธารณสุข 
คุณภาพ
ชีวิต และ
สรางความ
เขมแข็ง
ชุมชน 

การสราง
ความ
เขมแข็งให
ชุมชนมี
คุณภาพ
ชีวิตที่ดีขึ้น 

จำนวนผูมีความ
เขมแข็ง มีภูมิคุมกัน 
มีความปลอดภยัใน
ชีวิตและทรัพยสิน
เพิ่มขึ้น 

1 
 
 
 

2 
 
 

๑ 
 
 
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 

 
 

2 

2 
 
 
 

4 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 

3 
 
 
 

6 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

6 
 
 
 

6 
 
 
 

6 

4 
 
 
 

8 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

8 
 
 

 
8 
 
 
 

8 
 
 
 
 

 ๔. สงเสริม
สนับสนุนระบบ
การรักษาความ
สงบเรียบรอย
และความ
ปลอดภัยในชวีิต
และทรัพยสิน 

ปละ 1 โครงการ 
 
 
 
ปละ 2 โครงการ 
 
 
ปละ ๑ โครงการ 
 
 
 
ปละ 1 โครงการ 
 
 
 
ปละ 2 โครงการ 
 
 
 
ปละ 2 โครงการ 
 
 
 
ปละ 2 โครงการ 

-  โครงการสนับสนุนสงเสริม
กิจกรรมของศูนย อปพร. จำนวน 
1 โครงการ 
 
-  โครงการติดต้ังกลองวงจรปด 
จำนวน 2 โครงการ 
 
-  โครงการจัดต้ังศูนย EMS 
พรอมอุปกรณ กูชีพ กูภยั 
จำนวน 1 โครงการ 
 
- โครงการจัดซ้ือยานพาหนะ/ 
เคมี /อุปกรณเกี่ยวเนื่องเพื่อ
ปองกันและบรรเทาสาธารณภยั 
 
- โครงการสนับสนุนสงเสริมเพื่อ
ความปลอดภยัในการใชรถใช
ถนน จำนวน 2 โครงการ 

 
- โครงการลดอุบัติเหตุชวง
เทศกาล 
 
 
- โครงการฝกซอมแผน

ปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 

 
 
สำนักงานปลัด 
 
 
 
สำนักงานปลัด 

กองคลัง 
 
 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ความ
เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.      

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบัผลผลิต/
โครงการ) 

คาเปาหมาย กลยุทธ ความกาวหนาของ
เปาหมาย 

โครงการ/กิจกรรม หนวยรับผิด 
ชอบ 

หนวยสนับสนุน 

61 62 63 64 
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การ
พัฒนาการ
ทองเที่ยวเชิง
อนุรักษการ
บริหารและ
สงเสริม
ศิลปวัฒนธรร
มประเพณี
ทองถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ดานการ
สงเสริมศิลปะ 
วัฒนธรรม
และ
ขนบธรรมเนีย
มประเพณี 

การพัฒนา
ดาน
การศึกษา
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

การบริหาร
การศึกษามี
คุณภาพได
มาตรฐาน 
สงเสริม
ศาสนา สืบ-
สานประเพณี
และ
วัฒนธรรม 

ประชาชนพึงพอใจในการ
ใหบริการดานการศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม
เพิ่มขึ้น 

4 
 
 
 
 

4 
 
 
 

๔ 
 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 

8 
 
 
 
 

8 
 
 
 

8 
 
 
 
 

8 
 
 
 

8 
 
 
 

8 
 

12 
 
 
 
 

12 
 
 
 

12 
 
 
 
 

12 
 
 
 

12 
 
 
 

12 

16 
 
 
 
 

16 
 
 
 

16 
 
 
 
 

16 
 
 
 

16 
 
 
 

16 
 

 
 
 
 

 

20 
 
 
 
 

20 
 
 
 

20 
 
 
 
 

20 
 
 
 

20 
 
 
 

20 
 

 

๑.สนับสนุน
สงเสริมการศึกษา 
ศาสนา และ
วัฒนธรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
๒. สนับสนุน
สงเสริมกอสราง/
ปรับปรุงศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเพิ่ม 

ปละ 4 โครงการ 
 
 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
 
ปละ ๔ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
 
ปละ 4 โครงการ 
 
 
 
ปละ 4 โครงการ 

- โครงการสนับสนุนสงเสริม
การศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ใน
เขตรับผิดชอบ อบต. หนองออ 
จำนวน 4 โครงการ 
 
-  โครงการสนับสนุนกิจกรรมเพื่อ
พัฒนาผูเรียน ศูนยฯ อบต. จำนวน 
4 โครงการ 
 
-  โครงการสนับสนุนสงเสริม
การศึกษาโรงเรียนสังกัด สพฐ. ใน
เขตพื้นที่ตำบลหนองออ จำนวน 4 
โครงการ 
 
-  โครงการสนับสนุนกิจกรรมเพื่อ
พัฒนาผูเรียน โรงเรียนสังกัด สพฐ. 
ในเขต อบต.จำนวน 4 โครงการ 
 
- โครงการสนับสนุนสงเสริมสืบ
สานประเพณีไทยและประเพณี
ทองถิ่นตางๆ จำนวน 4 โครงการ 
 
-  โครงการกอสราง/ปรับปรุง 
ซอมแซม ปรับภูมิทัศนภายใน 
ภายนอกศูนยพัฒนาเด็กเล็กให
เหมาะแกการเรียนรู ทั้ง 1 ศูนย 
จำนวน 4 โครงการ 

สวนการศึกษาฯ 
 
 
 
 

สวนการศึกษาฯ 
 
 
 

สวนการศึกษาฯ 
 
 
 
 

สวนการศึกษาฯ 
 
 
 

สวนการศึกษาฯ 
 
 
 

สวนการศึกษาฯ 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
ศูนยเด็ก 

 
 
 

สำนักงานปลัด 
ศูนยเด็ก 

 
 

สำนักงานปลัด 
ร.ร. สพฐ. 

 
 
 

สำนักงานปลัด 
ร.ร. สพฐ. 

 
 

สำนักงานปลัด 
กองคลัง 
กองชาง 

 
 กองชาง 

  



ความ
เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.      

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบัผลผลิต/
โครงการ) 

คาเปาหมาย  
กลยุทธ 

 
ความกาวหนาของ

เปาหมาย 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
หนวยรับผิด 

ชอบ 

 
หนวยสนับสนุน 61 62 63 64 
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การสงเสริม
การพัฒนา
เกษตร
อุตสาหกรรม
ยกระดับ
มาตรฐานผลิต
สินคาเกษตร
ปลอดภัยและ
เกษตร
อินทรีย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ดานการ
พัฒนา
เศรษฐกิจ
ชุมชน 

การพัฒนา
ดานการ
เศรษฐกิจ 

ประชาชนมี
คุณภาพชีวิตที่
ดี มีรายได ลด
รายจาย ยดึ
หลักเศรษฐกิจ
พอเพียง 

จำนวนคนจนลดลง รายได
เฉล่ียครัวเรือนเพิ่มขึ้น 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

1 
 
 

2 
 
 
 
 

1 
 

6 
 
 
 

6 
 
 
 

2 
 
 

4 
 
 
 
 

2 

9 
 
 
 

9 
 
 
 

3 
 
 

6 
 
 
 
 

3 

12 
 
 
 

12 
 
 
 

4 
 
 

8 
 
 
 
 

4 
 

18 
 
 
 

  18 
 
 
 

5 
 
 

10 
 
 
 
 

5 
 

๑.สงเสริม
สนับสนุนให
ประชาชนมี
รายไดเพิ่ม ลด
รายจาย โดยยึด
หลักเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 
 
 
 
 
๒. สงเสริม
พัฒนาอาชีพ
ดวยเกษตร
อินทรียชีวภาพ 
เพื่อเพิ่มมูลคา
สินคาเกษตร ลด
ตนทุนการผลิต 
ลดปญหา
สุขภาพและ
ส่ิงแวดลอม 
 
 

ปละ 3 โครงการ 
 
 
 
ปละ 3 โครงการ 
 
 
 
ปละ ๑ โครงการ 
 
 
ปละ ๒ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ 1 โครงการ 

- โครงการสงเสริมสนับสนุนการ
จัดต้ังกลุมอาชีพตางๆ จำนวน 3 
โครงการ 
 
- โครงการสงเสริมปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 3 
โครงการ 

 
- โครงการปรับปรุงตลาดชุมชน 
จำนวน 1 โครงการ 

 
- โครงการสงเสริมการทำเกษตร
อินทรีย ชีวภาพ เพื่อเพิ่มมูลคา
สินคาเกษตร ปลอดสารพิษ 
จำนวน 2 โครงการ 

 
- โครงการจัดต้ังศูนยเพื่อ
การเกษตรในชุมชน จำนวน 1 
โครงการ 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 

ศูนยถายทอดฯ 
 
 
 

ศูนยถายทอดฯ 
 
 
 

ศูนยถายทอดฯ 
 
 

ศูนยถายทอดฯ 
 
 
 
 

ศูนยถายทอดฯ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ความ
เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.      

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบัผลผลิต/
โครงการ) 

คาเปาหมาย กลยุทธ ความกาวหนาของ
เปาหมาย 

โครงการ/กิจกรรม หนวยรับผิด 
ชอบ 

หนวยสนับสนุน 

61 62 63 64 65      

การจัดการ
ทรัพยากรธรร
มชาติและ
ส่ิงแวดลอม
เพื่อใช
ประโยชน
อยางยั่งยืน 
 
การพัฒนา
ศักยภาพ
การคาลงทุน
เพื่อเพิ่มขีด
ความสามารถ
ในการแขงขัน
ดวย
เทคโนโลยีที่
ทันสมัยและ
เปนสากล 
 
 
 
 
 
 

ดาน
ทรัพยากรธรร
มชาติและ
ส่ิงแวดลอม 
 
 
 
 
ดานการ
พัฒนา
เศรษฐกิจ
ชุมชน 

การพัฒนา
ทรัพยากรธรร
มชาติและ
ส่ิงแวดลอม 
 
 
 
 
การพัฒนา
ดานสน
เศรษฐกิจ 

การบริหาร
จัดการ
ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอมให
เกิดประโยชน
สูงสุด 
 
ระบบ
สาธารณูปโภ
คโครงสราง
พื้นฐาน
พอเพียงและ
ทั่วถึง 

ชุมชนไดรับประโยชนจาก
การบริหารจัดการ
ทรัพยากร ธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอมเพิ่มมากขึ้น 
 
 
 
 
ประชาชนไดรับการ
ปรับปรุงซอมแซมทอ
ระบายนำ้ในพื้นที่
การเกษตรและมีการขุด
ลอก ปรับปรุง แหลงน้ำ
อุปโภคบริโภค 

2 
 
 
 

2 
 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

2 

4 
 
 
 

4 
 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

4 
 

8 
 
 
 

6 
 
 
 
 

6 
 
 
 

6 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

6 
 

10 
 
 
 

8 
 
 
 
 

8 
 
 
 

8 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

8 
 

12 
 
 
 

10 
 
 
 
 

10 
 
 
 

10 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 

10 
 

 

 

 

 

๑.พัฒนาแหลง
น้ำใหเหมาะสม
เพื่อใชในการ
อุปโภคบริโภค 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
๒. สงเสริม
สนับสนุนการ
ปองกัน บำบัด
มลพิษ
ส่ิงแวดลอมและ
การจัดการขยะ/
น้ำเสีย/กล่ิน
เหม็น 
 
 

ปละ 2 โครงการ 
 
 
 
ปละ ๒ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ ๒ โครงการ 
 
 
 
ปละ ๒ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ1๓ โครงการ 
 
 
 
 
ปละ ๒ โครงการ 

-  โครงการขุดลอกคลอง หนอง 
หวย เพื่อแกปญหาไขปญหาต้ืนเขิน 
จำนวน 2 โครงการ 
 
- โครงการปรับภูมิทัศน ปลูก
ตนไม เพื่อเปนแหลงพักผอนรอบ
แหลงน้ำสาธารณะ จำนวน 2 
โครงการ 
 
- โครงการกำจัดวัชพืชตามแหลง
น้ำสาธารณะตางๆ จำนวน 2 
โครงการ 
 
- โครงการปลูกตนไมในที่
สาธารณะตางๆ เพือ่เพิ่มพื้นที่สี
เขียว รักษาสภาพแวดลอม 
จำนวน 2 โครงการ 

 
- โครงการรณรงคสงเสริมการลด
ปริมาณขยะและกำจัดขยะใน
ชุมชนอยางยั่งยืน จำนวน 1 
โครงการ 

 
- โครงการปรับปรุง พัฒนา
สภาพแวดลอมเนื่องในวันสำคัญ
ตางๆ จำนวน 2 โครงการ 

กองชาง 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ความ
เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.      

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบัผลผลิต/ 
โครงการ) 

คาเปาหมาย กลยุทธ/ ความกาวหนา
ของเปาหมาย 

โครงการ/กิจกรรม หนวยรับผิด 
ชอบ 

หนวยสนับสนุน 
61 62 63 64 
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การยกระดับ
คุณภาพชีวิต
หรือสราง
ความเขมแข็ง
ใหสังคมมี
ความพรอม
กับการ
เปล่ียนแปลง
ทางเศรษฐกิจ 
สังคม และ
วัฒนธรรม 

ดานการจัด
การศึกษาและ
การเสริมสรา 
งความ
เขมแข็งของ
สังคมและ
คุณภาพที่ดี
ของประชาชน 

การพัฒนา
ดานการเมือง
การบริหาร 

การบริหาร
องคกรและ
การบริการ
ภาครัฐ 

การบริหารองคกรมีคุณภาพ 
การบริการภาครัฐที่ได
มาตรฐาน 

4 
 
 

4 
 
 

2 
 
 
 

1 
 
 

๔ 
 
 
 

4 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

8 
 
 

8 
 
 

4 
 
 
 

2 
 
 

8 
 
 
 

8 
 
 
 
 

8 
 
 
 
 

12 
 
 

12 
 
 

6 
 
 
 

3 
 
 

12 
 
 
 

12 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

16 
 
 

16 
 
 

8 
 
 
 

4 
 
 

16 
 
 
 

16 
 
 
 
 

16 
 
 

20 
 
 

20 
 
 

10 
 
 
 

5 
 
 

20 
 
 
 

20 
 
 
 
 

20 
 

 

 

 

 

 

๑. ปรับปรุง
ประสิทธิภาพ
การใหบริการ
ประชาชน 
พัฒนา
ประสิทธิภาพ
บุคลากร 
เคร่ืองมือ 
อุปกรณ 
เทคโนโลยี
สารสนเทศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปละ ๔ 
โครงการ 
 
 
ปละ ๔ 
โครงการ 
 
 
ปละ ๒ 
โครงการ 
 
 
 
ปละ 1 
โครงการ 
 
 
ปละ ๔ 
โครงการ 
 
 
 
ปละ ๔ 
โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-   โครงการสงเสริมพัฒนาดาน
บุคลากร จำนวน 4 โครงการ 
 
- โครงการจัดซ้ือวัสดุครุภัณฑ
สำนักงาน จำนวน 4 โครงการ 
 
- โครงการปรับปรุงระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 2 
โครงการ 

 
- โครงการ อบต. เคล่ือนที่เพื่อ
บริการประชาชน 1 โครงการ 
 
- โครงการกอสราง/ซอมแซม/
ปรับปรุง อาคาร ส่ิงกอสรางตางๆ 
จำนวน 4  โครงการ 
 
-   โครงการสนับสนุนสงเสริมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพดานบริการ
จัดเก็บรายได  จำนวน 4 โครงการ 
 
 
-   โครงการสนับสนุนสงเสริมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพดานบริการ
สาธารณะ  จำนวน 4 โครงการ 
 
 

๔ สวนงาน 
 
 

๔ สวนงาน 
 

 
อบต. 

 
 
 

อบต. 
 
 

กองชาง 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 
 
 

 



ความ
เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อปท.ในเขต

จังหวัด 

ยุทธศาสตร
อบต.      

หนองออ 

เปาประสงค ตัวชี้วดัระดบัผลผลิต/
โครงการ) 

คาเปาหมาย กลยุทธ ความกาวหนา
ของเปาหมาย 

โครงการ/กิจกรรม หนวยรับผิด 
ชอบ 

หนวยสนับสนุน 

61 62 63 64 65 

การยกระดับ
คุณภาพชีวิต
หรือสราง
ความเขมแข็ง
ใหสังคมมี
ความพรอม
กับการ
เปล่ียนแปลง
ทางเศรษฐกิจ 
สังคม และ
วัฒนธรรม 

ดานการจัด
การศึกษาและ
การเสริมสรา 
งความ
เขมแข็งของ
สังคมและ
คุณภาพที่ดี
ของประชาชน 

การพัฒนา
ดานการเมือง
การบริหาร 

การบริหาร
องคกรและ
การบริการ
ภาครัฐ 

การบริหารองคกรมีคุณภาพ 
การบริการภาครัฐที่ได
มาตรฐาน 

4 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒. สงเสริม
กระบวนการการ
มีสวนรวมและ
การรวมกลุมของ
องคกรภาค
ประชาชน 
 
๓. สวนงาน
ตางๆ ของ อบต. 
จัดทำแผน
ปฏิบัติงานและมี
การประเมินผล
การปฏิบัติงาน
ของแตละสวน 

ปละ ๔ 
โครงการ 
 
 
 
 
 
 
ปละ ๑ 
โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

- โครงการสงเสริมกระบวนการ
การมีสวนรวมเพือ่การพัฒนา 
จำนวน 4 โครงการ 

 
 
 
 

- โครงการติดตามและ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการของ
พนักงานสวนทองถิ่น จำนวน 1 
โครงการ 
 

สำนักงานปลัด 
 
 
 
 
 
 

อบต. 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 
 
 
 

สำนักงานปลัด 



 


